
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33880 39Sexta-feira, 24 DE MAIO DE 2019

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL HOSPITAL 
DE CLÍNICAS GASPAR VIANNA

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA N°172 , DE 16 DE MAIO DE 2019
O Diretor Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo De-
creto Governamental datado de 10 de janeiro de 2019, publicado no DO-
E-PARÁ nº 33.779 de 11 de janeiro de 2019, com efeito retroativo ao dia 
08 de janeiro de 2019,
Considerando o disposto no Decreto n° 870, de 04 de Outubro de 2013,
RESOLVE:
Designar a servidora CLÁUDIA DZIMIDAS HABER – MATRÍCULA Nº 
54187974-2 para acompanhar e fi scalizar o  seguinte contrato:
CONTRATO Nº 65/2019 –NIPRO MEDICAL CORPORATION PRODUTOS MÉ-
DICOS LTDA.
OBJETO: Aquisição de Dialisadores de Fibra Capilares para Hemodiálise 
para atendera necessidade de 60(sessenta) dias no Centro de Hemodiáli-
se Dr. Monteiro Leite(CHML) da FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL HOSPITAL 
DE CLÍNICAS GASPAR VIANNA (FHCGV).
PROCESSO Nº 143786/2019
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Dispensa De Licitação Nº 12/2019.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
MIGUEL SARATY DE OLIVEIRA
DIRETOR PRESIDENTE DA FPEHCGV

Protocolo: 437005

CONTRATO
.

CONTRATO Nº 65/2019
Objeto: Aquisição de Dialisadores de Fibra Capilares para Hemodiálise 
para atendera necessidade de 60(sessenta) dias no Centro de Hemodiáli-
se Dr. Monteiro Leite(CHML) da FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL HOSPITAL 
DE CLÍNICAS GASPAR VIANNA (FHCGV).
Valor: R$ 41.952,00
Data de Assinatura: 16/05/2019.
Vigência: 16/05/2019 a 17/07/2019.
Dispensa n º 12/2019
Orçamento: 2019
Programa de Trabalho: 90.8288
Natureza da Despesa: 33.90.30
Fonte do Recurso: 0103.
Origem do Recurso: Estadual
Contratado:
Nome: NIPRO MEDICAL CORPORATION PRODUTOS MÉDICOS LTDA
Endereço: Av. embaixador Macedo soares
São paulo - CEP: 05095-035
Telefone:  011-36430530
E-mail: leandrof@nipromed.com
Ordenador: MIGUEL SARATY DE OLIVEIRA

Protocolo: 436960

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

Termo Aditivo: 2°
Data da assinatura: 23/05/2019
Classifi cação do Objeto: Outros
Justifi cativa: O presente Termo Aditivo tem por objeto a prorrogação da 
vigência do contrato n° 161/2017, na forma da sua CLÁUSULA VII – DA 
VIGÊNCIA E ALTERAÇÕES.
Exercício: 2019
Contratado: PROAM PRODUTOS E SERVIÇOS DA AMAZÔNIA LTDA-EPP
Endereço: Trav. Joaquim Távora 526 Térreo Cidade Velha
CEP:66.023-730
Telefone: 091-3222-5590/91-3222-9310
Ordenador: MIGUEL SARATY DE OLIVEIRA

Protocolo: 437011
Termo Aditivo: 1°
Data da assinatura: 18/05/2019
Classifi cação do Objeto: Outros
Justifi cativa:O  presente  Termo  Aditivo  tem  por  objeto  a  prorrogação  
da  vigência  do  Contrato de Comodato  n° 93/2018,  na forma da sua 
CLÁUSULA II – DA VIGÊNCIA E ALTERAÇÕES.
Exercício: 2019
Contratado: INJEX INDUSTRIAS CIRÚRGICAS LTDA
Endereço: Avenida Comendador José Zillo n° 160- Distrito Industrial
CEP:19908-170
Telefone: 14-3302-2900
Ordenador: MIGUEL SARATY DE OLIVEIRA

Protocolo: 437015

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃOELETRÔNICO Nº 28/FHCGV/2019
OBJETO: A presente licitação tem por objeto a contratação de empresa 
especializada para ministrar o CURSO BLS – BASIC LIFE SUPPORT (Su-
porte Básico de Vida em Cardiologia), aos servidores da FHCGV e público 
externo, como médicos e enfermeiros que atuem área da saúde, a fi m de 
atender as necessidades da FPEHCGV.
EMPRESA(S) VENCEDORA(S):

ITEM ESPECIFICAÇÃO QUANT VALOR GLOBAL VENCEDOR

1.       

Contratação de empresa especializada 
para ministrar o CURSO BLS – BASIC 

LIFE SUPPORT (Suporte Básico de Vida 
em Cardiologia).

01 R$ 10.704,96
CENTRO MÉDICO DE EMER-
GÊNCIA DE PORTO ALEGRE 

S/S LTDA

TOTAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 28/FHCGV/2019:
R$ 10.704,96(Dez mil setecentos e quatro mil reais e noventa e seis cen-
tavos).
Belém/PA, 23 de maio de 2019
Miguel Saraty de Oliveira
Ordenadora Responsável

Protocolo: 436964
HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃOELETRÔNICO Nº 29/FHCGV/2019

OBJETO: A presente licitação tem por objeto a contratação de empresa 
especializada para ministrar o CURSO ACLS – ACLS -ADVANCED CARDIAC 
LIFE SUPPORT (Suporte Avançado de Vida em Cardiologia), aos servidores 
da FHCGV e público externo, como médicos e enfermeiros que atuem na 
área da saúde, a fi m de atender as necessidades da FPEHCGV. EMPRE-
SA(S) VENCEDORA(S):

ITEM ESPECIFICAÇÃO QUANT VALOR GLOBAL VENCEDOR

1.       

contratação de empresa especializada para 
ministrar o CURSO ACLS – ACLS -ADVANCED 

CARDIAC LIFE SUPPORT (Suporte Avançado de 
Vida em Cardiologia).

01 R$ 124.499,20

CUREM CURSOS DE 
URGENCIA E EMER-
GENCIA E EDITORA 

LTDA

TOTAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 29/FHCGV/2019:
R$ 124.499,20 (Cento e vinte e quatro mil quatrocentos e noventa e nove 
reais e vinte centavos).
Belém/PA, 23 de maio de 2019
Miguel Saraty de Oliveira
Ordenadora Responsável

Protocolo: 436972

.

.

HOSPITAL REGIONAL ABELARDO SANTOS

.

PORTARIA
.

PORTARIA N° 102 DE 21 DE MAIO DE 2019.
O Diretor do Hospital Regional Dr. Abelardo Santos, usando de suas 
atribuições, que lhe foram conferidas pela Portaria nº 1.879/2019 – 
CCG de 18.02.2019, publicada no Diário Ofi cial do Estado nº 33.806 
de 18.02.2019, tendo em vista o disposto no Artigo nº 199 da Lei nº 
5.810/94; e,
Considerando a Sindicância Administrativa nº 2012/619488, instaurada 
pela Portaria nº 196, de 21/12/2018, publicada no DOE nº 33.769 de 
28/12/2018, prorrogada pela Portaria nº 074 de 09/04/2019 publicada no 
DOE nº 33.848 de 10/04/2019.
Considerando a C.I nº 068/2019 da Comissão Permanente, a qual solicita 
a recondução da Comissão Especial.
RESOLVE:
Art. 1º- Reconduzir, por 30 (trinta) dias, a Comissão de Sindicância Admi-
nistrativa referente ao Processo nº 2012/619488 com fulcro no Art. 201, 
parágrafo único, da Lei nº 5.810/94, por ainda não terem sido produzidos 
os elementos comprobatórios imprescindíveis à instrução do processo, e 
em razão de assegurar tempo para a realização dos atos de interrogatório 
e elaboração do relatório fi nal para conclusão do inquérito administrativo.
Art. 2º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
HOSPITAL REGIONAL DR. ABELARDO SANTOS, em 21/05/2019.
Marcos José Melo Andrade
Diretor Geral/HRAS/SESPA

Protocolo: 436727
PORTARIA N° 103 DE 21 DE MAIO DE 2019.

O Diretor do Hospital Regional Dr. Abelardo Santos, usando de suas 
atribuições, que lhe foram conferidas pela Portaria nº 1.879/2019 – 
CCG de 18.02.2019, publicada no Diário Ofi cial do Estado nº 33.806 
de 18.02.2019, tendo em vista o disposto no Artigo nº 199 da Lei nº 
5.810/94; e,
Considerando a Sindicância Administrativa nº 2015/179612;
Considerando o Processo nº 2019/235126, de origem da Comissão Per-
manente, o qual solicita a recondução da Comissão Especial.


